
A06 政经事
2025年4月10日 星期四 责编/林威 美编/杰清 校对/李达

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

福建三福拍卖有限公司拍卖公告
受委托，定于2025年4月17日（星期四）上

午 10时在中拍平台（https://paimai.caa123.org.
cn/）举行租赁权拍卖会。拍卖标的：白沙屠宰
场位于白沙镇溪头村仙山边门牌号12-1的原
白沙屠宰场三年租赁权，建筑面积约487.8㎡
（场内还有部分简易搭盖）。

有意竞买者请于 2025年 4月 16日下午 15
时前将竞买保证金汇达我司账户，并持有效证
件到我司办理报名登记手续。

看样时间：2025年4月14、15日（需提前预约）
联系地址：福州市鼓楼区湖东路 187号城

市之光1#501
联系电话：0591-87557624、13720831017

2025年4月10日

2025 年 4 月 10 日
分 类 广 告

0591-87811583☎
声 明 公 告

福建江扬建筑劳务有限公司遗失公
章一枚 35010210085495 声明作废

福州盛博贸易有限公司遗失
公章一枚，声明作废。

骆念蓓遗失福州大学工作证，
证件号：T91018，声明作废。

拍卖公告
受委托我司定于2025年4月30日10时在

中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举行拍
卖会。

拍卖标的：闽运集团邵武客运站公交主站
房一层1705㎡房产五年租赁权，22165元/月。

有意竞买者请持相关资质与我司联系办
理竞买手续。

看样时间：4月24日、4月25日。
看样地点：闽运集团邵武客运站公交主站

房一层
截止时间：有意竞买者请将保证金于 4月

29日下午五时前汇达我司账户。
联系电话：0591-87871130、18659197793
联系地址：福州市鼓楼区五四路239号7楼

福建省思进拍卖有限公司 2025年4月10日

拍卖公告
受委托，兹定于 2025年 4月 17日下午 15

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举
行拍卖会。拍卖标的：厦门一批废旧护栏板约
70吨，起拍价2020元/吨（以实物现状为准）。

有意竞价者请于 2025年 4月 16日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。★展示时间：2025年4月14-15日★展示地点：厦门闽路通建设工程有限公
司（翔安区）★联系地址：福州市五四路 239号物资大
厦7楼★联系电话：0591-87871130、18659197793
福建省思进拍卖有限公司 2025年4月10日

福建省闽投资产管理有限公司关于福安市环球电机有限公司债权资产处置公告
福建省闽投资产管理有限公司（以下简称：我公司）拟对福安市环球电机有限公司债权资产进行处置。该债权资产所在地为福

建省宁德地区。债权资产基本情况：

资产名称

福安市环球电
机有限公司

资产
种类

债权

债权本息(人民币/元）

本金余额

14,940,785.61

利息

29,315,107.92

担保
方式

保证

担保人名称

福建省恒实担保股份有限公司、郑洪
峰、陈伟娟、郑嫩妹、黄新爱

抵（质）押物信息

无

备注

债权本息计算至
2024年9月30日

特别提示：上述债权信息仅供参考，最终以借据、合同、法院判决书、相关有权部门登记的信息等有关资料为准。
交易对象：该债权的交易对象须为在中国境内注册并合法存续的法人或者其他组织或具有完全民事行为能力的自然人，并应

具备财务状况良好条件。交易对象不得为相关法律法规、规范性文件及监管政策中规定的不得购买或变相购买不良资产的主体，
包括但不限于国家公务员、资产管理公司工作人员；该债权资产清收处置工作相关中介机构所属人员；自然人债务人及担保人本人
及其直系亲属；债务企业的控股股东、实际控制人及其控股下属公司，担保企业及其控股下属公司，债务企业的其他关联企业；上述
主体出资成立的法人机构或特殊目的实体；以及国家金融监督管理总局认定的其他不宜受让的主体。

交易条件：一次性付款
公告有效期：自公告之日起10个工作日。
受理征询或异议有效期：自本公告日起10个工作日内，我公司受理对上述资产处置的书面征询或异议，有关排斥、阻挠的书面

征询或异议，以及其他干扰资产处置公告活动的书面举报。
联系人：赖先生 联系电话：0591-87271150 联系地址：福建省福州市鼓楼区华林路197号资管大楼5楼
对排斥、阻挠征询或异议的举报电话：0591-87837365

福建省闽投资产管理有限公司 日期：2025年4月10日

谢盾遗失中国铁路南昌局集
团有限公司福州动车段工作证，证
号：2116224012901，声明作废。

福建省闽投资产管理有限公司与福建省顺昌鹏宇竹木有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告
根据福建省闽投资产管理有限公司与福建省顺昌鹏宇竹木有限公司于2025年3月28日签署的《债权转让协议书》(编号：

MTZGYW0420250005)，福建省闽投资产管理有限公司将下列清单中所列的债权，已依法转让给福建省顺昌鹏宇竹木有限公司，该等债
权对应的包括但不限于借款合同、担保合同项下的全部权利以及由此派生或与此相关的其他权利或权益均已依法转让给福建省顺
昌鹏宇竹木有限公司。福建省闽投资产管理有限公司特公告通知包括但不限于与该等债权有关的借款人、担保人或其承继人以及
其他还款义务人等其他相关各方该等债权转让的事实。

福建省顺昌鹏宇竹木有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求下列清单中所列债务人及其担保人或其承继人以及其他还
款义务人，从公告之日起立即向福建省顺昌鹏宇竹木有限公司履行包括但不限于主债权合同及担保合同等相关文件约定的所有义
务（若借款人、担保人、其他还款义务人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或者丧失民事主体资格，请相关承债主体、清算主
体代为履行义务或者承担清算责任）。特此公告。

福建省闽投资产管理有限公司 福建省顺昌鹏宇竹木有限公司 日期：2025年4月10日
公告清单 基准日：2024年8月21日 单位：元

序
号

1

贷款银行

中国建设银行
股份有限公司
顺昌支行

借款人名称

顺昌县顺泰
机制炭业有
限公司

借款合同
编号

2016年建
平顺流贷
字29号

截至基准日
本金余额

2,560,247.86

截至基准日
利息

2,506,629.78

担保人名称

钟庆荣、杨爱平、
顺昌县顺泰机制
炭业有限公司

担保合同编号

2015年建平顺高保
字20号、2014年建
平顺高抵字16号

备
注

注：本公告清单列示截至2024年8月21日的贷款本金余额及利息，债务人和担保人及其他还款义务人应支付给福建省顺昌鹏
宇竹木有限公司的利息以及其他相关费用按借款合同、担保合同及相关法律文件的约定计算。

福州市闽侯公路事业发展中心（统
一社会信用代码/注册号：12350100
F24826877P）遗失开户许可证，核
准号：Z3910001639302，声明作废。

环境影响评价征求意见稿公示
根据《环境影响评价公众参与

办法》的规定，现将福州马祖产业
合作园区总体规划（2024-2035年）
环境影响报告书全文进行公示。
查阅纸质报告书及公众提出意见
途径：建设单位：连江县金凤建设
发展有限公司，地址:连江县敖江镇
青塘村青龙路 83号，联系人:陈工，
电 话:13774546917，电 子 邮 箱:
383837405@qq.com，时间：2025 年
4月10日至4月23日。

拍卖公告
受委托，兹定于 2025年 4月 21日下午 3:00，

在古田县政务服务中心一楼开标室举行拍卖
会。拍卖标的为：

古田县养老服务能力提升项目经营权。
竞买保证金：30万元。

有意竞买者请提前与我司联系，索取拍卖
文件资料。并应于 2025年 4月 21日（星期一）
上午12:00前将竞买保证金汇入我公司指定银
行账户，并持银行缴款凭证及有效证件到我司
办理竞买登记手续。

联系地址：古田县政务服务中心一楼、古
田好望角大酒店一层大堂

拍卖热线：0593-2999988
宁德兴鼎拍卖行有限公司

2025年4月10日

拍卖公告
受委托，兹定于 2025年 4月 22日上午 10:00，通过中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn/）和

现场(在福安市赛岐镇虹桥北路 168号六层会议室)同步结合的方式举行拍卖会。具体公告内容
如下：一、拍卖标的：须报废拆解处置的罚没“三无”和涉案船舶合计54艘，评估重置重量约5687
吨。1、标的按现状进行拍卖，拍卖成交后，指定拖船公司将船舶拖入拆解企业的场地，由买受人
自行依托具备船舶拆解经营范围的企业派送劳务人员和拆解物料，进驻拆解企业场地对船舶进
行拆解作业，拖船费及拆解费均由买受人承担，拆解后所得物资归买受人所有；2、劳务人员的劳
务费和拆解物料费用按300元/吨结算，由拆解企业直接支付给买受人指定企业；3、若拆解后所得
物资重量与评估重置重量有差异的，由买受人自行承担风险，买受人已缴纳的所有费用不进行多
还少补。二、竞买人资格：凡具备完全民事行为能力、有良好信用及支付能力的自然人、法人或其
他组织均可报名参拍。三、起拍价：667.09万元（即每吨起拍单价1173元*评估重置重量5687吨，
每吨起拍单价已扣除900元/吨的拆解费和105元/吨的拖船费用）。四、竞买保证金：100万元。

有意竞买者,请与我司联系看样、了解详情,缴纳竞买保证金、办理竞买登记时间截至2025年
4月21日下午5：00。

联系地址:宁德市蕉城区天湖路祥和楼二层 福安市赛岐镇虹桥北路168号二层
拍卖热线:0593-2566666 福建国拍拍卖有限公司 2025年4月10日

拍卖公告
受委托，兹定于 2025 年 4月 17 日上午 10

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举
行拍卖会。拍卖标的：福州地区一批废旧护栏
材料及金属材料约300吨（以实物现状为准），
起拍价：2070元/吨。有意竞价者请于 2025年
4月16日下午5时前自行将保证金存入我司账
户（以银行到账时间为准）并携带有效证件和
银行回执到我司办理竞买登记手续。★展示时间：2025年4月14-15日★展示地点：白沙养护站、金沙作业组、永泰养
护站、嵩口养护站、连江养护站、琅岐养护站、
松下仓库★联系地址：福州市鼓楼区五四路239号7楼★联系电话：0591-87871130、18659197793
福建省思进拍卖有限公司 2025年4月10日

拍卖公告
受委托，兹定于 2025年 4月 17日上午 11

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举
行拍卖会。拍卖标的：

福银高速等路段沥青铣刨料约5000吨
（以实物现状为准）。

有意竞价者请于 2025年 4月 16日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。★展示时间：2025年4月14-15日★展示地点：标的所在地★联系地址：福州市鼓楼区五四路 239
号 7 楼★联系电话：0591-87871130、18659197793
福建省思进拍卖有限公司 2025年4月10日关于农民工工资专用账户销户的公示

项目名称：象珑公馆项目，项目地点：仓山
区胪雷地铁站南侧，建设单位：福州象兴置业
有限公司，施工总承包单位：福建省二建建设
集团有限公司。该工程现已完工，并于2023年
9月 19日竣工验收完毕，农民工已全部离场，
项目部已按时足额结清全部农民工工资，拟注
销福州市仓山区象珑公馆项目的农民工工资
专用账户，现予以公示。在公示期内，如存在
拖欠农民工工资问题均可通过来电、来信、来
访反映,反映的要坚持实事求是原则，坚决反对
借机乱讨薪、恶意讨薪。

联系电话：13799986067
本公示时间从 2025年 4月 11日至 2025年

5月10日止特此公示。
福建省二建建设集团有限公司 2025年4月10日

那么，这种上门体育
教培的模式合规吗？记者
查阅发现，2021 年 12 月，
国家体育总局办公厅印发
《课外体育培训行为规
范》，规定执教人员应持有
以下至少一种证书：体育
教练员职称证书、社会体
育指导员职业资格证书、
全国性单项体育协会颁发
的体育技能等级证书、体
育教师资格证书、经人力
资源和社会保障部确定的
人才评价机构颁发的体
育职业技能等级证书、经
省级（含）以上体育行政
部门认可的相关证书。
换句话说，“上门体育课”
有规可循，但执教人员必
须具备相应资质。

“这种教培模式实质
上是一种教育行为，教育
机构或从业人员应当遵
守国家法律法规，具备相
应的教学资质，接受行政
主管部门的管理。”福建
律师海都公益团福建建
达律师事务所李洋表示，
目前上门体育培训在器
材合规性、运动安全规范
等方面仍存在隐患，缺乏
明确的矛盾处理机制和
政策。

对此，李洋律师特别
提醒，如果发生安全问题
或纠纷，与教培无法达成
一致的，应及时收集证据
材料，向行业主管部门投
诉。如仍无法解决争议，
可向法院起诉。

体育中考临近“私人定制”课火爆
“上门体育课”方便快捷，但也有家长担心暗藏风险盲区

N海都见习记者 郭思琪
通讯员 林绿丰 文/图

在数字化时代，智能
手机成为连接世界的桥
梁，但对于许多居家老人
来说，却是难以跨越的“数
字鸿沟”。9日，由福州市
老年大学银发学员组成的
智慧助老志愿服务队走进
福州乐园社区，手把手教
会社区老人用手机拍小
孩、拍山水，这也是这些志
愿者的第一次“实战”。

60岁的学员王宝珠握
着 61岁李依姆的手，一步
步教她调整手机光线与对
焦，“点这里，再轻按快门，
就 能 拍 出 清 晰 的 照 片
了”。李依姆尝试拍摄人
生第一张自拍，笑容满面
地将照片发到家庭群，瞬

间收获满屏点赞。
随后，此次课程的高

潮也很快到来——讲解如
何给小孩拍照。原本还在
和邻座交流的社区老人们
纷纷抬头，甚至拍起了视
频。“我孙女刚上小学，小
女孩爱美，我之前拍照拍
得糊糊的，被她嫌弃了。”
60 岁的王依姆说，她记性
不好，难得有这样的手机
摄影课，一定要记录下来，
回家反复学习。

福州市老年大学为何
要成立这样一支志愿服务
队伍？为何选择社区作为
首发站？

对此，智慧助老分队队
长陈义栋表示，社区里有很
多行动不便的老人，手机使
用有困难，怎样才能帮到他
们？恰逢去年福州市老年

大学秋季学期开学，“金色
年华”志愿服务总队智慧助
老志愿服务队同期成立，这
让校内银发学员有了将手
机摄影知识反哺社区老人
的契机。50多名智能技术
系骨干，精通智能手机生活
应用、手机摄影、视频剪辑
和创作等多种技能。

陈义栋说，其实，在来
到乐园社区前，他们也多
次练习，发现并不顺利。
社区老人年龄偏高，身体
素质不佳，与福州市老年
大学的教学方式不同，社
区更注重实操课程，要适
应老年人的实际需求。一
开始，有的银发志愿者初
上讲台，讲得磕磕巴巴，经
过半年左右的摸索，志愿
者们也对手机摄影更为了
解，同时也更热爱讲台了。

家庭群里 她发了人生第一张自拍
福州市老年大学银发学员走进社区，教同龄人使用智能机，乐享数字生活

“调整摆臂幅度……”随着体育中考临近，福州悄然兴起“私人定制”体育
课，即教练携专业器械将小区空地、公园绿地改造为临时运动场，为报名定制
课的学生提供个性化的锻炼方案。记者在社交平台输入“福州上门体育中考
训练”，出现 53 万多条相关帖子，这种打破传统场馆限制的教学方式，究竟能否
保障训练效果与安全？

记者通过多个社交平
台了解到，目前福州的“上
门体育课”由机构、团队或
个人教练开展，课程单价普
遍在 130元至 300元。从业
五年的王教练表示，他本周
档期基本已经约满，仅剩周
四晚上和周六早上还有档
期，临时预约基本要排队。

“现在来报课的基本是要体
育中考的学生，想趁最后的
时间冲刺一次。”

王教练告诉记者，中考
冲刺阶段私人课程单价根
据项目情况而定，基本在
130~300元之间浮动。“我们
会在首次课程中综合评估
学生的情况，找出最为薄弱

和短期内提分最快的项目，
让最终成绩漂亮一点。”王
教练举例道，像今年体育中
考项目篮球、跳绳和引体向
上等，就根据学生情况开设
了“攻坚小班”，以技巧性教
学为主。

“这几年体育中考前都
会来一拨学生。”林先生也

是一名从事“上门体育课”
的教练。他表示，上门体育
课程针对 7至 15岁的学生，
课时在每节 60分钟到 90分
钟不等，涵盖范围为体能训
练、体育中考项目训练、运
动长高训练等，且目前福州
市面上的上门体育课以私
教、2~3人小班化为主。

“现在孩子放学后能直
接在小区训练，省去往返健
身房的时间。”家住台江区
的周女士告诉记者，其子参
与的“中考冲刺班”每周三
次在小区进行体能训练，上
门体育教练针对孩子薄弱

项目定制方案，三周内就将
篮球绕杆成绩从不及格提
升到将近满分档。“每次训
练结果都比较好，就等考试
那天发挥了。”周女士说。

家住鼓楼区的陈女士
的孩子也即将进行体育中

考。陈女士认为，这种教
学方式不仅节省了家长和
学生的时间，还特别适合
时间紧张但又想要得到专
业化训练的初三学生等群
体。不过，陈女士也提出
了她的一些担忧：“我看了

很多教练发布的图片，基
本是训练道具，很少有教
练提到护具，如果训练中
突发磕碰等意外，会影响
考试结果。”此外，她也担
心发生预收学费后“跑路”
的情况。

上门教培需提前预订 以小班化为主

“移动教学”便捷 也暗藏风险盲区

“上门体育课”有规可循
执教须有相应资质

N海都见习记者
何丹莹

银
龄
志
愿
者
教
老
人
使
用
智
能
手
机


